根据《中华人民共和国土地管理法》、《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》、《咸宁市国有建设用地使用权网上挂牌出让规
则》等有关规定，经赤壁市人民政府批准，赤壁市自然资源和规划局定于2021年4月17日至2021年5月21日在网上交易系统公开挂牌
出让赤壁网挂G【2021】14号“标准地”国有建设用地使用权，现就有关事项公告如下：

一、网上挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

备注：出让地块的详细规划条件以赤壁市自然资源和规划局出具的《规划设计条件通知书》和该地块《产业项目投资建设要点》为
准。（宗地的四至见挂牌宗地图）

二、竞买人资格及其他要求：中华人民
共和国境内外的法人、自然人和其他组织均
可申请参加竞买（法律法规限制的除外），均
可通过网上注册参加报价竞买。申请人可
以单独申请，也可以联合申请（联合申请应
明确联合竞投所涉及的企业出资比例、签订
《国有建设用地使用权出让合同》的受让
人），参加竞买须提出竞买申请，并提供竞买
须知中要求提供的相应文件资料。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌
不设底价，按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次国有建设用地使用权网上挂牌
出让在互联网上交易，即通过湖北省咸宁市
自然资源和规划网上交易系统进行。凡办
理数字证书，按要求足额交纳竞买保证金的
申请人，方可参加网上挂牌交易活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料和具
体要求，见《咸宁市国有建设用地使用权网
上挂牌出让规则》、《咸宁市自然资源和规划
网上交易系统操作说明》和《赤壁市国有建
设用地使用权网上挂牌出让须知》等文件，
有意竞买人可登录咸宁市自然资源和规划
网上交易系统（http://219.139.108.3/）查
询。申请人可于2021年4月17日至2021年
5月19日在网上浏览或下载本次挂牌出让文
件，并按上述文件规定的操作参加竞买。

六、本次国有建设用地使用权网上交纳
保证金截止时间为2021年 5月19日下午
16:00 时，G[2021]14 号网上报价时间为
2021年5月8日上午8时00分到2021年5
月21日上午10时00分止挂牌报价时间截
止时，经系统询问，有竞买人表示愿意继续

加价的，系统将自动转入网上限时竞价程
序，通过竞价确定竞得人。

七、赤壁市自然资源和规划局对本次网
上挂牌出让活动不另行组织现场踏勘和地
块情况介绍，竞买人可在公告期间自行现场
踏勘。

八、如果在使用湖北省咸宁市自然资源
和规划局网上交易系统过程中遇到问题或
困难，请在分清问题类型的同时，与下列有
关工作人员联系：

土地交易业务咨询电话：
石先生 0715-5889579
数字证书办理及咨询电话：
汪先生 15872011934

赤壁市自然资源和规划局
二O二一年四月十七日

宗地号

赤壁网挂
G（2021）
14号

用地位置

赤壁市中伙铺镇赤壁
大 道 北 侧 2021- 储
备-K-15号地块

面 积
（㎡）

56275.65
(折84.41亩)

土地
用途

工业
用地

固定资产投
资强度不低
于（万元/亩）

200

土地税收
不低于

（万元/亩）

15

规划设计条件

容积率

＞1.0

建筑密度

40%-
60%

绿地率

＜15%

建筑限高

（不含构
筑物）＜
25米）

出让
年限

50年

竞买保
证金

（万元）

194

网挂
起始价
（万元）

966

增价
幅度

（万元）

10

赤壁市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
赤壁网挂G【2021】14号

湖北轩泰农牧科技有限公司委托评价单
位开展环评工作，现已完成《湖北轩泰农牧科
技有限公司赤壁神山轩泰农牧生猪养殖建设
项目环境影响报告书（征求意见稿）》，根据
《环境影响评价公众参与办法》的要求，特向
公众进行信息发布，征求与该项目环境影响
有关的意见。

1、征求意见稿全文的网络链接
https://pan.baidu.com/s/1adHQknjfLN-

bjuZ_5z5HGYA（提取码：ltgo）。
2、查阅纸质报告书的方式和途径
自公示日起，公众可到建设单位查阅纸

质报告书。
3、征求意见的公众范围
主要征求受项目影响并直接涉及环境权

益的有关单位、专家、公民、法人和其他组织
的公众对项目建设有关环境保护方面的意见
及建议。

4、公众意见表的网络链接
https://pan.baidu.com/s/1Litxn
WY290QiPfQAS0DE7A（ 提 取 码 ：

tt7a）
5、公众提出意见的方式和途径
公众可自行下载公众意见表，打印，填

写与本项目环境影响和环境保护措施有关
的建议和意见，相关公众意见表递送至建
设单位。

联系方式如下:
建设单位：湖北轩泰农牧科技有限公司
地址：赤壁市神山镇洪岭村十四组
联系人：雷明祖
联系电话：13008858508
6、公众提出意见的起止时间
2021年4月12日-4月23日。

湖北轩泰农牧科技有限公司
2021年4月12日

湖北轩泰农牧科技有限公司赤壁神山轩泰农牧生猪养殖建设项目环境影响报告书（征求意见稿）

《绝密使命》

首次揭秘中央红色交通线
由张桐、应昊茗等主演的近代革命历史剧《绝密使

命》将于近日登陆央视一套黄金档，该剧首次揭秘鲜为
人知的中央红色交通线，展现了这条秘密交通线的使
命与贡献。

《绝密使命》填补了“秘密交通线”的荧屏空白。在
看片会上，制片人张敏介绍《绝密使命》绝大部分戏份为
实地取景，两个组跨省拍摄，剧组所有人都怀着对交通
员们的敬意在工作。演员张桐直言拍《绝密使命》让他
切身感受到了齐心协力的力量，“道具、服化、场景、演员
表演以及戏剧矛盾的建立，我全程看在眼里，能真切地
感受到这部剧的匠心和诚意。”演员牟星表示通过实地
拍摄，重走了很多当年的交通线。虽然条件艰苦，但拍
这部剧让她切身感受到当年交通员的艰辛和了不起，这
些战斗在隐秘战线上的革命英雄值得大家敬仰铭记。

泰坦尼克号上曾有中国幸存者？

《六人》从历史深海中打捞真相

3版
期刊中心主办 责任编辑：刘念

电话：0715-8128771 影视娱乐 2021年4月17日 星期六
E-mail:zhuma0723@163.com

影视观感

真 情 无 价
——电影《发财日记》观后感

○刘念

周末的午后，坐在阳台上，泡上一杯清茶，揣着好
奇心，点开了电影《发财日记》。影片采用倒叙手法，从
叛逆小子天意拿到父亲小宝的一本日记讲起，揭开了
一个让人感触良多的故事。

影片并非一部简单又幽默的喜剧片，而是夹杂着
幽默，又透露着真情。小宝是吃百家饭长大的孤儿，善
良真诚、踏实勤恳，满怀发财之梦期盼闯出一片天地，
央求二哥带着一起打拼，两人就此踏上“深漂”之途，伴
随而来的是诸多啼笑皆非之事。得罪老板弄丢了饭
碗，睡天桥捡到了婴儿天意，摆地摊跟马露不打不相
识，偶然救了忽然发病的孤独老人后，才终于成功安
家。一系列令人忍俊不禁的情节，建立起人物之间的
情感纽带，本无血缘关系的几个人组成非亲非故一家
人，齐心协力来带娃，给故事打下温情的基调。

片名主要突出“发财”两字，小宝和二哥为了发财，
做过各种工作，如去市场卖东西、开违法渔船、深入地
下钻洞打捞机器钻头、炒股，不同于二哥的起起落落，
小宝一直勤勤恳恳地做好自己的事情，即使到故事结
尾也没有实现真正意义上“发财”，但作为一个孤儿，最
终收获了与二哥深厚的兄弟情义，与儿子天意以及老
大爷之间的亲情，与马露之间的爱情，这些无疑是最宝
贵的财富。

影片以喜剧为壳，以温情为核，本无血缘关系的几
个人历经亲情、友情、爱情的几番波折后重聚，笑点泪点
俱全，给人一种温暖和安慰的力量，容易引人共鸣。在现
实生活中，有许多像小宝一样出身平凡，满怀发财梦想并
为之不断奋斗打拼的人，不论最后成功与否，我们所拥有
的人生经历、人与人之间最善良质朴的情感就是最宝贵
的财富。

拍摄过程就像侦探破案

施万克和罗飞是认识二十多年的好友，两人虽然分
别来自美国和英国，但已经在华工作生活多年，是名副其
实的“中国通”。施万克研究海洋历史，一直很想写一本
跟海洋历史、特别是中国海洋历史有关的书。

“我很早就知道泰坦尼克号上有中国乘客，但第一次
听说的时候没什么有用的信息。后来我发现了一个叫

‘泰坦尼克号百科全书’的网站，那上面有很多关于泰坦
尼克的资料，但是有关中国人的信息非常少，只有两个文
件：一是乘客名单，上面有八个中国人，均为男性；一个是
幸存者名单，上面有六个人。”

拍完上一部纪录片《海神号事件》后，罗飞本来不想
接着再拍纯海洋题材，但一听这个项目跟泰坦尼克有关，
而且追寻的是船上从未被曝光过的六位幸存者的踪迹，
罗飞一下子来了兴趣。

与其他影视作品不同，《六人》没有前期筹备，施万克
负责寻找，罗飞负责拍摄，就像侦探破案一样，谁也不知
道接下来能发现什么，不知道最终能不能找到六个人的
踪迹。

寻踪的第一步就让人崩溃。乘客名单和幸存者名单
上用英文字母拼写的汉语名字，就是施万克最初掌握的
全部信息。同一个读音可以对应那么多汉字，更别说记
录的有可能是粤语或者其他方言发音。施万克觉得，他
们就像考古学家一样，用刷子小心刷去时光尘埃，露出一
点线索后，再刷一刷。

阅读历史文献、求助相关专家只是常规操作；在各国
档案馆里找出一百多年前的资料也都是家常便饭；有时
候，《六人》团队甚至要采用一些看似不可能的“笨”办法
来大海捞针。有一次，研究人员在一个论坛上发现一名
华人网友留言称自己的父亲就在泰坦尼克号上，但他的
账号早已注销，不能直接给他留言，于是，研究人员写了
一封邮件，尝试发给这一账号名加上各种后缀的邮箱。
没想到，真的有一个邮箱就是那位网友的！幸存者之一
方荣山的儿子就是这样被找到的。

造救生艇做实验破除谣言

从泰坦尼克号上生还，绝不是这六人人生中经历的
最大磨难；人类史上最著名的船难，也只是他们旅途中的
小坎坷而已。

八名乘客名单中，Lee Ling和Len Lam去世，其余
六人幸存。根据影片的调查结果，幸存者中，Fang Lang
最后更名为方荣山，一生都西装革履，追求成为体面商
人；Lee Bing在劫后余生后辗转到加拿大，还在那儿开
过一家咖啡厅；Ah Lam仍在继续做船员，能查到的最后

行踪，是和几千名中国船员一起，被遣送到香港或上海；
Ling Hee也一直漂泊在海上当船员，最后去了印度，下
落不明；Chang Chip在后续的某次航行中染上肺病，很
快病死在英国，离船难发生还不到两年；还有一位
Cheong Foo，因为同音的名字实在太多，目前仍未确认
他的身份。

在以往的资料中，泰坦尼克上的中国人不仅被忽略、
被删除，甚至还被扭曲和污名化。有人说，他们是偷渡
者，还有人说，他们之所以能活下来，是因为靠着辫子假
扮妇女、躲在座位底下，抢占了妇女儿童的存活名额。

《六人》的问世，不仅拼凑出这些人的信息和人生轨
迹，同时也是第一次向全世界为他们正名。

影片团队先是联系上一家模拟泰坦尼克号的游戏公
司，结合搜集到的多方资料，得出六人的逃生方式。其中
五人从三等舱逃出，分别坐上救生艇。另有一人掉进海
里，抱着一块门板等来了救援——他就是方荣山。在他
写给家乡台山亲人的信中，还有这样一首生动朴素的诗，
描绘了当时死里逃生的经过：“天高海阔浪波波，一根棍

子救生我。兄弟一起有几个，抹干眼泪笑呵呵。”
为了破除“藏在救生艇下”这一谣言，施万克和团队

找到一家开有木工课的中学，和孩子们一起按照当时的
设计图，制作了一个1∶1的折叠救生艇。做完后，又一起
做实验，再现当时上船的情景。实验证明，几个大活人要
藏在狭小的救生艇上根本不可能，而按照资料中那条救
生艇上的获救人数，就算这几个人是最后才上船，船上也
仍有空余座位，所以也不存在所谓“抢占妇女儿童存活名
额”。

詹姆斯·卡梅隆帮了大忙

泰坦尼克号之所以现在举世闻名，詹姆斯·卡梅隆那
部同名经典电影当居首功。这一次，卡梅隆不仅是《六
人》的监制，还在片中接受采访，并帮助影片获得了免费
使用电影《泰坦尼克号》素材的权利。

很早之前，团队就开始试图联系卡梅隆，希望他能给
到一些建议，但一直未能实现。多方联系后，他们拿到了
卡梅隆的一名律师的邮箱。抱着试一试的心态，团队给
这位律师发了一封真诚的邮件说明意愿，没想到第二天
就收到了卡梅隆的回复，他说自己知道这个项目已经好
几年了，他非常感兴趣，也希望能和团队碰个头，他说他
也有一些问题想要问。

“有人问，卡梅隆是不是挂了个名，或者说给钱就能
请他当监制，完全不是这样。”罗飞透露，卡梅隆对泰坦尼
克上中国幸存者的故事非常感兴趣，采访中还不断问“你
们挖出来什么新东西”，“快走的时候，卡梅隆说‘我还可
以帮你们做什么吗’，然后开始跟我们提出要做监制。”卡
梅隆还明确表示，《泰坦尼克号》片尾露丝趴在木板上获
救的桥段，灵感正是来源于中国幸存者。

《六人》从2015年开始拍摄，2019年夏天结束，拍摄
团队走访了中、美、英、加四国的二十多个城市。一开始
团队里的研究人员只有施万克，罗飞一边拍一边和他做
调查，后来慢慢吸引到来自不同国家的研究者。

身为“老外”，施万克和罗飞花了这么长时间，拍一百
多年前几个不知名中国人的故事，很多人对此感到不
解。罗飞笑言：“我今年48岁，来中国已经25年了，在中
国的时间比英国多。另外，这个项目不纯粹是一个中国
的影片，我们的团队是国际的，影片内容很多国外的历史
学家也很感兴趣。”

至于影片延伸出的一代华人劳工血泪史、对华裔的
偏见歧视等问题，罗飞感慨：“我们原本以为这就是一部
历史片，可是后来发现这段历史不仅真切地发生过，而且
一直到现在还有影响。所以我们希望把握这次机会，希
望通过一个历史片，也可以让大家对现在的问题有一个
思考。” （本报综合）

2021年4月15日泰坦尼克号沉没109周年纪念日，这起人类史上和平时

期最严重的船难全球闻名，但鲜有人知道，船上曾有八名中国人，其中有六人

在事故中幸存。一部具有考古意义的纪录片《六人——泰坦尼克上的中国幸

存者》（以下简称《六人》）昨日上映，从历史的深海中打捞起他们曾经存在的

痕迹。该片由罗飞执导，施万克讲述，詹姆斯·卡梅隆担任监制。

《秘密访客》

希望探讨家的意义
由陈正道执导，郭富城、段奕宏、张子枫、许玮甯、

荣梓杉等主演的悬疑电影《秘密访客》，将于5月1日
上映。影片近日发布全阵容海报，借此揭示了影片的

“伤痕”主题。
《秘密访客》中，家境优渥的汪家本应是完美的模

范家庭，但随着因失职酿下了重大校车事故的校车司
机（段奕宏饰）的闯入，这个家庭开始有了肆无忌惮生长
的秘密，只因这场事故似乎与遭遇了校园霸凌的汪家弟
弟汪楚祺（荣梓杉饰）息息相关，他们不得不将段奕宏藏
在家中的地下室里。为保守秘密，人人都被噤声，这个
家开始变得压抑到令人窒息，每个人都临近崩溃。

陈正道导演坦言，这次《秘密访客》将所有主题装
在一个家里，每个人既要在家中扮演好属于自己的角
色，又将自己不为人知的秘密隐藏起来，甚至为了家而
付出沉重的代价，引人深思。 （本报综合）

关于咸宁市银行业金融机构贷存比情况的通报
截止2021年3月31日，咸宁市银行业金融机构各项存款余额

1938.17亿元，比年初净增141.05亿元，同比增长12.96%；各项贷款
余额1377.23亿元，比年初净增88.43亿元，同比增长18.22%。余额
贷存比为71.06%，新增贷存比为62.69%。市直13家银行业金融机
构贷存比情况如下：

各银行业金融机构贷存比（2021.3.31）

全市金融机构

农发行

武汉农商行

汉口银行

中 行

工 行

建 行

湖北银行

咸宁农商行

农 行

咸安长江村镇银行

交通银行

邮储银行

民生银行

余额贷存比

71.06%

344.02%

132.32%

91.04%

77.31%

76.67%

70.48%

66.33%

64.71%

63.71%

56.44%

47.47%

21.00%

18.36%

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

咸宁正邦养殖有限公司赤壁市正邦10万头生猪养殖项目环境影响报告书（征求意见稿）
咸宁正邦养殖有限公司委托评

价单位开展环评工作，现已完成《咸
宁正邦养殖有限公司赤壁市正邦 10
万头生猪养殖项目环境影响报告书
（征求意见稿）》，根据《环境影响评
价公众参与办法》的要求，特向公众
进行信息发布，征求与该项目环境影
响有关的意见。

1、征求意见稿全文的网络链接
链 接: https://pan.baidu.com/s/

1h8-xUFnHRz_m5fSsyV0J2g；
提取码: buaw。
2、查阅纸质报告书的方式和途径

自公示日起，公众可到建设单位查
阅纸质报告书。

3、征求意见的公众范围
主要征求受项目影响并直接涉及环

境权益的有关单位、专家、公民、法人和
其他组织的公众对项目建设有关环境保
护方面的意见及建议。

4、公众意见表的网络链接
链 接: https://pan.baidu.com/s/

1rOjssxLCgcBoDz6xmR_jtw；
提取码: 6nei
5、公众提出意见的方式和途径
公众可自行下载公众意见表，打印，

填写与本项目环境影响和环境保护措施
有关的建议和意见，相关公众意见表递
送至建设单位。

联系方式如下:
建设单位：咸宁正邦养殖有限公司
地址：赤壁市官塘驿镇大竹山村、洋

泉畈村
联系人：段德军
联系电话：13545326660
5、公众提出意见的起止时间
2021年4月17日-4月29日。

咸宁正邦养殖有限公司
2021年4月17日

赤壁市新如养殖专业合作社遗失公章、财务专用章以及法人章（潘新如
印）各一枚，统一社会信用代码：93421281MA4CW34Y1K，特声明作废。

咸宁周氏防水装饰工程有限公司遗失在中国工商银行股份有限公司咸宁
泉 塘 支 行 的 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：J5360002021601，账 号 ：
1818000509200109096，特声明作废。

唐耀兵遗失残疾证，证号：42120219540610001663，特声明作废。
咸宁市创智科技有限公司遗失公章、法人章（翁飚印）各一枚，统一社会信

用代码：91421202MA494TFY72，特声明作废。
赤壁市左右时尚造型美发店遗失个体工商户营业执照正本，注册号：

422302600270704，特声明作废。
湖北瑞璟医疗科技有限公司遗失税务登记证和组织机构登记证，证号：

421200078937418，特声明作废。

遗失声明

电话：3066175 3066171 3066230

崇阳县中医院骨伤科崇阳县中医院骨伤科

（上接第一版）
同时，发挥村级党支部、村委会的战斗堡垒作用。驻

村工作队正确处理与村“两委”关系，针对村“两委”实际情
况，压实压细责任，严格纪律规矩，严守规章制度，实行分
工协作，倒逼工作落实，形成了齐心协力干事创业的良好
氛围。

千方百计谋划，助力美丽乡村绘蓝图

通城县麦市镇天门村，虽然不是市自然资源和规划局
的定点帮扶村，却是该局行业扶贫的受益村。

如何发挥行业部门优势助力精准扶贫？时任通城县
国土资源局局长汪四国从市土地勘测规划院一回通城局
主持工作就开始考虑并着手实施。

天门村地处于湘鄂赣三省交界处，村民大多居住在平
均海拔550米的山岭上，是省定深度贫困村。

2018年，该村启动“迁村腾地，整村推进，将安置小区
列入增减挂钩项目”。村委会与居住边远的329户农户签

订拆迁复垦协议，建设易地扶贫搬迁安置小区，将旧房危
房腾退，统一拆除复垦，节余产生的建设用地指标在省内
公开交易，新增农用地186亩。

在湖北省2019年度第一批次城乡建设用地增减挂钩
节余指标交易会上，天门村拿出其中的96.46亩建设用地
指标进行交易，获得资金2943万余元。

这笔资金解决了困难群众“下山”安居的资金困难，经
过科学选址、统一规划建设后，2019年底，81户村民集中
搬到了安居点。

还建新村绿树如荫，花香鸟语。疏浚的河道水清岸
绿，亭台如画。新建的文化广场敞亮洁净，歌舞飞扬。

近年来，市自然资源和规划局通过省级平台交易耕地
占补平衡指标和增减挂钩指标，为通城、崇阳、通山筹集精
准扶贫资金39.324亿元。

市自然资源和规划局用足用好部门政策，开展行业扶
贫。

2019年，他们制定《关于创新举措助力全市脱贫攻坚

的实施意见》，在支持贫困县项目落地、指标交易、规划编
制、地灾防治等方面给予政策支持和倾斜。

2020年，出台《关于发挥行业优势助力打赢脱贫攻坚
战的通知》，提请市政府印发《关于加快推进全域国土综合
整治的实施意见》，从统筹保障发展空间，确保脱贫攻坚项
目落地，深化土地节约集约利用，推进全域国土综合整治，
开展地质环境和矿山整治，抓好农村房屋登记颁证等6个
方面，提出15条措施，用好用活用足自然资源和规划政
策，助力全市坚决打赢脱贫攻坚战。

近年来，该局为全市405个易地扶贫搬迁安置点申报
建设用地总面积2239.67亩，申报地灾资金1.16亿元，通
过土地整治项目工程向贫困村倾斜资金约3500万元，为
203个行政村编制“多规合一”实用性村庄规划，并计划到
2021年底实现全市村庄规划全覆盖。

市自然资源和规划局党组书记、局长李光说，从脱贫
攻坚到美丽乡村建设，自然资源和规划部门一直在路上，
只能做的更好！